
D E C R E T A Nº 14/987

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/14-87.htm[07/07/2013 19:58:48]

DECRETO  Nº 14/987.
 
VISTO: La solicitud de anuencia de la Intendencia Municipal para exonerar de los impuestos correspondientes a la
Comisión de Fomento del Hospital de Treinta y Tres para la realización de una rifa en forma conjunta con la Comisión
de Apoyo al Hospital de Rocha;
 
CONSIDERANDO: Los propósitos  perseguidos por dichas Comisiones de Apoyo en beneficio de la salud pública de
la zona;
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL
 

DECRETA:
 
 
ARTICULO 1º). Autorízase a la Intendencia Municipal para exonerar de los tributos municipales correspondientes a la
Comisión Pro- Ayuda al hospital de Treinta y Tres para la realización de una rifa con destino a beneficiar a los
Hospitales de Treinta y Tres y Rocha y demás Centros Asistenciales de los mencionados Departamentos.
 
ARTICULO 2º). Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos; comuníquese, publíquese, insértese, etc.
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS VEINTIUN DIAS DEL MES DE JULIO DE MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE.
Nota: Este Decreto fue aprobado por 25 votos.
 
 
                                                                          OSCAR GADEA
                                                                           PRESIDENTE
 
LUIS B. RAMOS
SECRETARIO


	Disco local
	D E C R E T A Nº 14/987


